M. Brutus' tvivl om Octavians intentioner var måske bedre funderede, end vi ved af. Vi kan jo se, at Cicero regner med, at M. Brutus får oplysninger fra andre end ham selv; og vi ved i hvert fald, at det ikke er sandt, at Octavian forfulgte Antonius. Det fremgår ganske tydeligt af et brev, som *Decimus Brutus* skriver til Cicero den 5. maj:

¹ Non mihi rem publicam plus debere arbitror quam me tibi;
gratiorem me esse in te posse, quam isti perversi sint, in me
exploratum habes; si tamen hoc temporis videatur dici causa, malle
me tuum judicium quam ex altera parte omnium istorum. Tu enim a
⁵ certo sensu et vero judicas de nobis; quod isti ne faciant summa
malevolentia et livore impediuntur. Interpellent me, quo minus
honoratus sim, dum ne interpellent, quo minus res publica a me
commode administrari possit; quae quanto sit in periculo, quam
potero brevissime, exponam.

¹⁰ ² Primum omnium quantam perturbationem rerum urbanarum
adferat obitus consulum, quantamque cupiditatem hominibus
iniciat vacuitas, non te fugit. Satis me multa scripsisse, quae litteris
commendari possint, arbitror - scio enim, cui scribam.

³ Revertor nunc ad Antonium. Qui ex fuga cum parvulam manum
¹⁵ peditum haberet inermium, ergastula solvendo omneque genus

hominum abripiendo satis magnum numerum videtur effecisse. Huc accessit manus Ventidi, quae trans Appenninum itinere facto difficillimo ad Vada pervenit atque ibi se cum Antonio conjunxit. Est numerus veteranorum et armatorum satis frequens cum Ventidio.

20 ⁴Consilia Antoni haec sint necesse est: aut ad Lepidum ut se conferat, si recipitur, aut Appennino Alpibusque se teneat et decursionibus per equites, quos habet multos, vastet ea loca, in quae incurrerit, aut rursus se in Etruriam referat, quod ea pars Italiae sine exercitu est. Quod si me Caesar audisset atque Appenninum 25 transisset, in tantas angustias Antonium compulisset, ut inopia potius quam ferro conficeretur. Sed neque Caesari imperari potest nec Caesar exercitui suo; quod utrumque pessimum est. Cum haec talia sint, quominus, quod ad me pertinebit, homines interpellent, ut supra scripsi, non impedio - haec quem ad modum explicari possint 30 aut, a te cum explicabuntur, ne impedianter timeo.

..... III Non. Majas, ex castris, Dertona.

per-versus, adj. 1-2: misundelig. -	commodus, adj. 1-2: bekvem; 'effektiv'.
Der må have været nogle i Rom, der kritiserede D. Brutus' handlinger; Brutus afviser kritikken ret brysk.	perturbatio, -onis, 3 f.: forvirring.
exploratus, adj. 1-2: udforsket, 'helt klart'; <i>exploratum habeo</i> : det står helt klart for mig.	cupiditas,-atis, 3 f.: begær.
hoc temporis: på dette tidspunkt.	vacuitas, -atis, 3 f.: tomhed; 'ledigt embede'. - De to konsuler er jo døde, så nu står embedet som konsul ledigt.
video, vidi, visum, 2: ser; <i>videtur</i> : det synes rigtigt.	commendo, 1: betror.
causa, -ae, 1 f.: sag, årsag, 'forsvar'.	pedes, -ditis, 3 m.: fodgænger; fodsoldat.
livor, -ris, 3 m.: blygrå farve; misundelse.	inermis, adj. 3: ubevæbnet.
interpollo, 1: afbryder, forhindrer.	ergastulum, -i, 2 n.: arbejdslejr.
quo minus, konj.n m. konj.v: at (ved verber, der bet. 'forhindrer').	solvo, 3: løsgør, 'åbner'.
	ab-ripi, -ripui, -reptum, 3: fjerner.
	manus, -us, 4 f.: hånd; gruppe.